Администрация Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        « 02 » 07.   2021г.				                                                                                        № 393
р.п. Чамзинка

О создании муниципальной конкурсной комиссии по конкурсному отбору общеобразовательных учреждений Чамзинского муниципального района,
внедряющих инновационные образовательные программы, учреждений дошкольного образования и учреждений дополнительного образования, учителей общеобразовательных учреждений, педагогов дошкольных образовательных учреждений, тренеров-преподавателей и  педагогов дополнительного образования, талантливой молодежи общеобразовательных учреждений, выдвигаемых на присуждение премии Главы Чамзинского муниципального района
в рамках приоритетного национального проекта «Образование»
в 2021 году

В целях осуществления конкурсного отбора общеобразовательных учреждений Чамзинского муниципального района, внедряющих инновационные образовательные программы, учреждений дошкольного образования и учреждений дополнительного образования, учителей общеобразовательных  учреждений, педагогов дошкольных образовательных учреждений, тренеров-преподавателей и  педагогов дополнительного образования, талантливой молодежи  общеобразовательных учреждений, выдвигаемых на присуждение премии Главы Чамзинского муниципального района в рамках приоритетного национального проекта «Образование» в 2021 году администрация Чамзинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальную конкурсную комиссию по конкурсному отбору общеобразовательных учреждений Чамзинского муниципального района, внедряющих инновационные образовательные программы, учреждений дошкольного образования и учреждений дополнительного образования, учителей общеобразовательных  учреждений, педагогов дошкольных образовательных учреждений, тренеров-преподавателей и  педагогов дополнительного образования, талантливой молодежи  общеобразовательных учреждений, выдвигаемых на присуждение премии Главы Чамзинского муниципального района в рамках приоритетного национального проекта «Образование»  в 2021 году в следующем составе:
- Махаева Татьяна Васильевна  – начальник Управления по социальной работе администрации Чамзинского муниципального района, председатель;
- Разуваева Ольга Николаевна – заместитель начальника Управления по социальной  работе – заведующая отделом образования администрации Чамзинского муниципального района,  заместитель председателя;
- Филягина Лариса Викторовна – консультант отдела образования администрации Чамзинского муниципального района, секретарь;

Члены Комиссии:
· Комарова Светлана Ивановна – председатель Чамзинской районной организации  Профсоюза работников народного образования и науки РФ (по согласованию);
· Кармилицына Лариса Александровна – заведующая сектором информационно-методического обеспечения МКУ Чамзинского муниципального района «Центр обслуживания муниципальных учреждений» (по согласованию);
·  Курочкина Наталья Николаевна – директор МБОУ «Лицей№1» р.п. Чамзинка;
·  Ерошкин Алексей Юрьевич  - директор МБОУ КСШ№3;
·  Ворожцова Наталья Васильевна  – заведующая МБДОУ «Детский сад «Планета детства» комбинированного вида»;
· Прончатова Ирина Геннадьевна – директор МБУ ДО «Центр детского творчества».
2. Утвердить Положение о муниципальной конкурсной комиссии по конкурсному отбору общеобразовательных учреждений Чамзинского муниципального района, внедряющих инновационные образовательные программы, учреждений дошкольного образования и учреждений дополнительного образования, учителей общеобразовательных учреждений, педагогов дошкольных образовательных учреждений, тренеров-преподавателей и  педагогов дополнительного образования, талантливой молодежи  общеобразовательных учреждений, выдвигаемых на присуждение премии Главы Чамзинского муниципального района в рамках приоритетного национального проекта «Образование» в 2021 году (приложение 1).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

   Глава Чамзинского
муниципального района                                                                             В.Г.Цыбаков

Приложение 1
к Постановлению администрации
Чамзинского муниципального района
от « 02 » 07.  2021г № 393

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной конкурсной комиссии по конкурсному отбору общеобразовательных учреждений Чамзинского муниципального района, внедряющих инновационные образовательные программы, учреждений дошкольного образования и
 учреждений дополнительного образования,
 учителей общеобразовательных  учреждений, педагогов дошкольных образовательных учреждений, тренеров-преподавателей и  педагогов дополнительного образования, талантливой молодежи общеобразовательных учреждений, выдвигаемых на присуждение премии Главы Чамзинского муниципального района в рамках приоритетного национального проекта «Образование» в 2021 году

1.Общие положения
0. Муниципальная конкурсная комиссия по конкурсному отбору общеобразовательных учреждений Чамзинского муниципального района, внедряющих инновационные образовательные программы, учреждений дошкольного образования и учреждений дополнительного образования, учителей общеобразовательных  учреждений, педагогов дошкольных образовательных учреждений, тренеров-преподавателей и  педагогов дополнительного образования, талантливой молодежи  общеобразовательных учреждений, выдвигаемых на присуждение премии Главы Чамзинского муниципального района в 2021году в рамках приоритетного национального проекта «Образование» (далее – комиссия) создается Постановлением Администрации Чамзинского муниципального района.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и Республики Мордовия, документами федерального и республиканского уровней по реализации приоритетного национального проекта «Образование», а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия строит свою деятельность на принципах гласности и открытости. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

2. Состав и порядок работы Комиссии
0. В состав Комиссии входят:
1. председатель комиссии,
1.  заместитель председателя,
1. секретарь и члены комиссии.
0. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости в соответствии с муниципальным сетевым планом по реализации приоритетного национального проекта в сфере образования.
0. Заседания ведет председатель Комиссии, либо по его поручению заместитель председателя. Делопроизводство осуществляет секретарь Комиссии.
0. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на нем присутствует не менее половины членов.
0. Работа Комиссии осуществляется по адресу: п. Чамзинка, ул. Победы, д.1.

3. Содержание деятельности Комиссии.
3.1.  Комиссия осуществляет:
-   информационное обеспечение всех заинтересованных лиц и организаций (предоставляет нормативно-правовую документацию, проводит консультации);
- сбор заявок участников конкурса;
-  регистрацию конкурсной документации;
- техническую экспертизу  документов участников согласно порядку и критериям конкурсного отбора.
  3.2 Комиссия направляет сведения на победивших участников конкурса в муниципальное финансовое управление для осуществления финансирования.
  3.3. Комиссия  участвует в республиканских семинарах, проводит муниципальные семинары по подготовке и реализации приоритетного национального проекта в сфере образования в Чамзинском муниципальном районе.
  3.4. Комиссия оказывает содействие учреждениям образования по реализации приоритетного национального проекта «Образование».
   3.5 Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.
          3.6  Результаты голосования комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми членами комиссии, принимавшими участие в заседании.